
 
 
 
 
 
           

 
 ORIGINALE 
 COPIA 
 
 
  DELIBERAZIONE N.  11  

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

 
 

OGGETTO:  Approvazione convenzione per la celebrazione dei matrimoni civili all’interno 
dell’edificio denominato “Cascina Granda”. 

 
 
L’anno  duemiladodici  addi  ventisei del  mese di gennaio ore 16,30 convocata nei modi prescritti,  
nella Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale. 
 
Fatto l’appello nominale risultano: 
 
 Presenti Assenti 
MANUELLI Luca x             
ROSSI Simonetta              x 
ARIENTA Gabriele             x              
ALBERTI Alfredo  x             
GARAMPAZZI Paolo               x 
 3             2 
 
 
 
Assiste il Segretario Comunale  Dott.ssa Antonella Mollia. 
 
 
Riconosciuto legale il numero degli Assessori  il Signor MANUELLI Luca nella sua qualità di  Sindaco  
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

               COMUNE DI PRATO SESIA 
Provincia di Novara 



 
 
       

                 
 

 
 

Oggetto:   Approvazione convenzione per la celebrazione dei matrimoni civili all’interno 
dell’edificio denominato “Cascina Granda”. 

 
 

PARERI 
 

Ai sensi dell’art. 49  comma 1°  D.Lgs  267/2000 sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto i 
sottoscritti esprimono il parere di cui al seguente prospetto: 
 
 
Il Responsabile del settore interessato 
 
Per quanto concerne la REGOLARITA’  TECNICA esprime parere: FAVOREVOLE 
 
 
Prato Sesia, 26.01.2012 
 

      IL  SEGRETARIO COMUNALE 
                    F.to Dott.ssa Antonella Mollia 
         
 

         _________________________________ 
  
 

       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

     COMUNE DI PRATO SESIA 
     Provincia di Novara  

            __________________________ 

 



      
celebrazione matrimoni 
 
 
 

L A    G I U N T A  C O M U N A L E 
 
 

- Vista la propria deliberazione n. 5 del 07/01/2012  con la quale si istituiva  un ufficio separato di  
Stato Civile, presso l’immobile di pregio denominato “Cascina Granda” , sito in Via Valsesia n. 12, 
di proprietà della Società “La Granda Srl”, con sede legale in Prato Sesia, Via Valsesia n. 12, per la 
celebrazione di matrimoni civili; 
 
Visto che, al fine di disciplinare  le modalità e condizioni di utilizzo della struttura, per le finalità 
sopra esposte, occorre approvare apposita convenzione  tra il Comune di Prato Sesia, e la 
proprietaria dell’immobile; 
 
Vista la bozza di convenzione, predisposta dagli uffici comunali,  che consta di n.  12 articoli, 
allegata alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 
 
Dato atto che la Società “La Granda Srl” provvederà a corrispondere  al Comune l’importo di € 
100,00, a titolo di rimborso spese per ogni celebrazione; 
 
Esaminata la suddetta convenzione e  ritenuto la stessa meritevole di approvazione; 
 
VISTO il parere favorevole preventivo del responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica, 
ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 
 
Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge; 
  

D E L I B E R A 
 

1) Di approvare la convenzione per la celebrazione dei matrimoni civili all’interno dell’edificio 
denominato “Cascina Granda”, sito in Via Valsesia n. 12, di proprietà della Società “La Granda 
Srl”, che si compone di n. 12 articoli. 
 
2) Di dare mandato  al  Responsabile del Servizio  per la sottoscrizione di detta convenzione . 
 
3) Di introitare i proventi, che la Società “La Granda Srl”  corrisponderà a titolo di rimborso spese, 
al Comune di Prato Sesia, all’apposito cod. 3050090  cap. 90 del bilancio 2012, in fase di  
predisposizione. 
 
4) di dichiarare, con separata ed unanime votazione, il presente atto immediatamente eseguibile, ai 
sensi di legge. 
 
 
 
 
 
 
 
 



                           
 

 

CONVENZIONE  PER LA CELEBRAZIONE DEI MATRIMONI CIVI LI ALL’INTERNO 

DELL’EDIFICIO  DENOMINATO “CASCINA GRANDA” 

 

L’anno duemiladodici, il giorno............................................ del mese di .......................................... 

in Prato Sesia, nel Palazzo Comunale sito in Via Edmondo De Amicis n. 3 ; 

 

SONO PRESENTI 

 

• _______________________________nato a ____________________il____________ 

 

Funzionario Incaricato in Rappresentanza del Comune (CF. 82002530036) , avente sede in Via 

E.De Amicis n. 3 , ivi domiciliato per la carica; 

 

• CIOCCA VASINO Piero , nato a  Borgosesia il  24.06.1955 

 

Rappresentante legale della Società “La Granda Srl” (CF. 02067280038), con sede legale in 

Prato Sesia, Via Valsesia 12.             

 

LE   PARTI  COME  SOPRA COSTITUITE 

PREMESSO CHE 

 

La Società “La Granda Srl” è proprietaria dei locali siti in Prato Sesia (NO), Via Valsesia n. 12, 

distinto in N.C.E.U. al foglio n.   5   part. 885 ; 

Il Sig. CIOCCA VASINO Piero, nella qualità di Amministratore de “ La Granda Srl “, ha 

manifestato la disponibilità a concedere, ai fini della  celebrazione di matrimoni con il rito civile, il 

salone sito al piano terreno del predetto immobile ed il giardino; 

Il Comune di Prato Sesia, in persona del Sindaco pro tempore, ha manifestato interesse a 

destinare  ad ufficio separato della Casa Comunale i locali predetti al fine di celebrarvi i matrimoni 

civili; 

     COMUNE DI PRATO SESIA 
     Provincia di Novara  

            __________________________ 

 



Tutto ciò premesso, dovendo procedere alla disciplina convenzionale di quanto sopra, previa 

conferma e ratifica delle premesse ritenute parte integrante, formale e sostanziale della presente 

convenzione, 

convengono e stipulano quanto segue: 

ART. 1 – Il Comune di Prato Sesia, come sopra costituito e rappresentato, ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 3, comma 1, del D.P.R. 396 del 2000, determina di destinare ad ufficio separato della Casa 

Comunale i locali e gli spazi adibiti a salone sito al piano terreno, ed a giardino dell’immobile sito 

in Prato Sesia (NO), Via Valsesia n. 12, di proprietà de La Granda Srl, e meglio identificato al 

NCEU al foglio 5 part. 885, al fine di potervi celebrare i matrimoni civili. 

ART. 2 – La Società “La Granda Srl”, in qualità di proprietario dell’edificio identificato in 

premessa, si impegna a concedere al Comune di Prato Sesia l’utilizzo dei locali e degli spazi sopra 

identificati ai fini della celebrazione dei matrimoni civili; 

ART. 3 -  Le Parti convengono che l’utilizzo dei locali di cui sopra è subordinato alla 

corresponsione dell’importo di € 350,00 (trecentocinquanta/00) oltre IVA per ogni celebrazione a 

titolo di spese sostenute per la custodia e l’apertura dei locali a tale utilizzo destinati, detto importo 

è posto a carico dei nubendi i quali saranno tenuti a corrisponderlo direttamente alla Granda Srl. 

Eventuali esigenze per arredi (sedie per gli ospiti ecc) ed i relativi costi dovranno essere concordate 

direttamente alla Granda Srl. 

Le Parti convengono altresì, che, qualora detto importo non venga corrisposto entro il termine di 

giorni 30 prima della data di celebrazione del matrimonio, il proprietario sarà costretto a negare la 

disponibilità dei locali di cui sopra.  

La Società “La Granda Srl” si impegna e si obbliga a corrispondere l’importo di € 100,00 (cento/00)  

al Comune a titolo di rimborso spese per ogni celebrazione. 

ART. 4 – La presente convenzione ha la durata di mesi 12 a partire dalla data di stipula, e si ritiene 

tacitamente rinnovata salvo disdetta da una delle parti entro 60 gg. dalla scadenza. 

ART. 5 – Il Comune  di Prato Sesia  si impegna e si obbliga, ai fini di celebrare i matrimoni civili, 

di comunicare con un anticipo no inferiore a giorni 60 le date dei celebrandi matrimoni, cui seguirà 

nel termine di giorni 5, la conferma della disponibilità da parte de La Granda Srl. 

Diversamente, qualora il preavviso avvenga in un termine inferiore da quello sopra indicato, La 

Granda Srl sarà libera di manifestare l’indisponibilità dei locali. 

Il Comune di Prato Sesia si impegna, altresì, ad indicare l’orario di celebrazione dei matrimoni, con 

impegno di liberare i locali entro il termine di due ore dall’avvenuta celebrazione. 

ART. 6 – Il  Comune è esonerato da qualsiasi responsabilità per danni o infortuni subiti dagli 

utilizzatori durante lo svolgimento delle cerimonie. 



ART. 7 -  A tutti gli effetti del presente contratto, comprese la notifica del atti esecutivi, e ai fini 

della competenza a giudicare, il Comune elegge domicilio in Prato Sesia, Via E. De Amicis  n. 3 la 

Società “La Granda Srl” in Via Valsesia n. 12. 

ART. 8 – Qualunque modifica al presente contratto non può aver luogo, e non può essere provata, 

se non mediante atto scritto. 

ART. 9 -  Le parti si autorizzano reciprocamente a comunicare a terzi i propri dati personali in 

relazione ad  adempimenti connessi ai rapporti derivanti dalla presente convenzione ai sensi del 

D.Lgs 196/2003. 

ART. 10 -  Per quanto non previsto dal presente contratto le parti fanno espresso rinvio alle 

disposizioni del codice civile. 

ART. 11 -  Le parti di comune accordo, stabiliscono che per ogni controversia che dovesse sorgere 

in merito all’interpretazione ed esecuzione della presente convenzione, è competente il foro di 

Novara. 

ART. 12 – Le spese del presente atto e dipendenti, sono a totale carico della Società “La Granda 

Srl”. 

Il presente atto, redatto in duplice originale di cui uno rilasciato alla Granda Srl sarà registrato solo 

in caso d’uso. 

Letto, confermato e sottoscritto. 

Per il Comune di Prato Sesia 

Sig.____________________________ 

Per la Società “La Granda Srl” 

Sig.____________________________ 

Ai sensi dell’art. 1341 – Il comma – del Codice Civile sono specificatamente approvati gli artt. 

1,2,3,4,5,6,8,9,11,12. 

Per il Comune di Prato Sesia 

Sig.____________________________ 

Per la Società “La Granda Srl” 

Sig.___________________________ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



Letto,  approvato e sottoscritto 
 
         IL PRESIDENTE                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 
          F.to  Luca Manuelli                                                          F.to   Dott.ssa  Antonella Mollia  
_______________________                                             ___________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
Il sottoscritto Segretario certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata ed affissa 
all’Albo Pretorio il       07.02.2012                                  e per 15gg. consecutivi. 
 
dalla Sede Comunale,    07.02.2012                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                    F.to  Dott.ssa  Antonella Mollia  
 
 
Per copia conforme all’originale, per  uso amministrativo. 
 
Dalla Sede Comunale,   07.02.2012                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                          F.to Dott.ssa Mollia Antonella 
 
 

 
ESECUTIVITA’ 

 
Il sottoscritto Segretario comunale attesta che: 
 

□ la presente deliberazione, è divenuta esecutiva il ______________________ decorsi dieci 
giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 
n. 267). 

 
□ la presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, 

4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
Dalla Sede Comunale, _________________                        IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 
 
 
 
 
 
 


